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（単位：千円）
科　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　  （1） 経常収益
          ① 基本財産運用益 1,165 2,049 △ 884
              基本財産受取利息 1,165 2,049 △ 884
          ② 特定資産運用益 362 399 △ 37
              特定資産受取利息 362 399 △ 37
          ③ 受取会費 3,100 3,100 0
              正会員受取会費 3,100 3,100 0
          ④ 事業収益 1,716,772 1,641,193 75,579
              指定管理業務収益 1,241,675 1,226,295 15,380
              徴収事務受託収益 6,200 6,047 153
              施設利用料収益 132,306 130,926 1,380
              事業受託収益 124,407 127,575 △ 3,168
              刊行物等売払収益 25,553 22,355 3,198
              物品売払手数料収益 2,853 1,954 899
              チケット等収益 169,817 112,470 57,347
              各種参加料等収益 13,961 13,571 390
          ⑤ 受取補助金等 23,904 19,242 4,662
              受取静岡市補助金 2,474 2,474 0
              受取国庫助成金 16,430 16,540 △ 110
              受取民間助成金 5,000 228 4,772
          ⑥ 受取負担金 141,385 158,624 △ 17,239
              受取負担金 140,229 157,137 △ 16,908
              受取協賛金 1,156 1,487 △ 331
          ⑦ 雑収益 4,215 3,642 573
              雑収益 3,598 3,397 201
              受取利息 617 245 372
　　　経常収益計 1,890,903 1,828,249 62,654
　  （2） 経常費用
          ① 事業費 2,010,640 1,896,213 114,427
              役員報酬 4,458 4,441 17
              給料手当 574,550 558,589 15,961
              臨時雇賃金 60,196 57,445 2,751
              退職給付費用 23,462 21,674 1,788
              福利厚生費 98,207 94,634 3,573
              会議費 1,327 1,208 119
              旅費交通費 12,918 12,681 237
              通信運搬費 15,674 18,023 △ 2,349
              広告費 66,345 67,866 △ 1,521
              消耗什器備品費 7,077 16,992 △ 9,915
              消耗品費 38,927 43,047 △ 4,120
              修繕費 24,330 25,641 △ 1,311
              印刷製本費 42,488 34,676 7,812
              燃料費 724 771 △ 47
              光熱水料費 190,022 189,196 826
              使用料及び賃借料 28,779 29,748 △ 969
              共益費 2,321 2,301 20
              手数料 27,841 25,374 2,467
              保険料 3,924 3,428 496
              諸謝金 69,626 57,281 12,345
              委託費 499,593 468,770 30,823
              租税公課 74,933 65,396 9,537

令和２年度　収支予算書
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公益財団法人静岡市文化振興財団



（単位：千円）
科　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備考

              負担金 119,815 73,137 46,678
              助成金 4,699 4,699 0
              雑費 20 20 0
              仕入 13,832 14,451 △ 619
              減価償却費 4,552 4,724 △ 172
          ② 管理費 7,486 7,476 10
              役員報酬 1,745 1,744 1
              給料手当 931 918 13
              退職給付費用 38 39 △ 1
              福利厚生費 305 300 5
              旅費交通費 113 107 6
              通信運搬費 26 26 0
              消耗什器備品費 13 36 △ 23
              消耗品費 28 28 0
              修繕費 8 8 0
              印刷製本費 240 240 0
              光熱水料費 10 10 0
              使用料及び賃借料 318 320 △ 2
              共益費 56 56 0
              手数料 271 280 △ 9
              保険料 272 264 8
              諸謝金 2,044 2,033 11
              委託費 297 311 △ 14
              交際費 70 70 0
              租税公課 170 153 17
              負担金 25 25 0
              雑費 480 480 0
              減価償却費 16 18 △ 2
              寄附金 10 10 0
　　　経常費用計 2,018,126 1,903,689 114,437
　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 127,223 △ 75,440 △ 51,783
　　　評価損益等計 0 0 0
　　　当期経常増減額 △ 127,223 △ 75,440 △ 51,783
　２．経常外増減の部
　  （1） 経常外収益
　　　経常外収益計 0 0 0
　  （2） 経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0
      他会計振替額 0 0 0
　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 127,223 △ 75,440 △ 51,783
      法人税、住民税及び事業税 414 451 △ 37
　　　当期一般正味財産増減額 △ 127,637 △ 75,891 △ 51,746
　　　一般正味財産期首残高 932,209 925,063 7,146
　　　一般正味財産期末残高 804,572 849,172 △ 44,600
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 225,260 225,260 0
　　　指定正味財産期末残高 225,260 225,260 0
Ⅲ　正味財産期末残高 1,029,832 1,074,432 △ 44,600

１．借入金限度額　1,000万円
２．債務負担額　0円



（単位：千円）

収1 収2 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　  （1） 経常収益
          ① 基本財産運用益 0 0 0 0 1,165 0 1,165
              基本財産受取利息 0 0 0 0 1,165 0 1,165
          ② 特定資産運用益 357 0 0 0 5 0 362
              特定資産受取利息 357 0 0 0 5 0 362
          ③ 受取会費 3,100 0 0 0 0 0 3,100
              正会員受取会費 3,100 0 0 0 0 0 3,100
          ④ 事業収益 1,688,629 21,943 6,200 28,143 0 0 1,716,772
              指定管理業務収益 1,241,675 0 0 0 0 0 1,241,675
              徴収事務受託収益 0 0 6,200 6,200 0 0 6,200
              施設利用料収益 132,306 0 0 0 0 0 132,306
              事業受託収益 124,407 0 0 0 0 0 124,407
              刊行物等売払収益 5,410 20,143 0 20,143 0 0 25,553
              物品売払手数料収益 1,053 1,800 0 1,800 0 0 2,853
              チケット等収益 169,817 0 0 0 0 0 169,817
              各種参加料等収益 13,961 0 0 0 0 0 13,961
          ⑤ 受取補助金等 23,474 0 0 0 430 0 23,904
              受取静岡市補助金 2,474 0 0 0 0 0 2,474
              受取国庫助成金 16,000 0 0 0 430 0 16,430
              受取民間助成金 5,000 0 0 0 0 0 5,000
          ⑥ 受取負担金 140,923 462 0 462 0 0 141,385
              受取負担金 139,767 462 0 462 0 0 140,229
              受取協賛金 1,156 0 0 0 0 0 1,156
          ⑦ 雑収益 3,602 0 0 0 613 0 4,215
              雑収益 3,598 0 0 0 0 0 3,598
              受取利息 4 0 0 0 613 0 617
　　　経常収益計 1,860,085 22,405 6,200 28,605 2,213 0 1,890,903
　  （2） 経常費用
          ① 事業費 1,984,550 24,387 1,703 26,090 0 0 2,010,640
              役員報酬 4,458 0 0 0 0 0 4,458
              給料手当 570,731 2,715 1,104 3,819 0 0 574,550
              臨時雇賃金 59,941 0 255 255 0 0 60,196
              退職給付費用 23,462 0 0 0 0 0 23,462
              福利厚生費 97,589 429 189 618 0 0 98,207
              会議費 1,327 0 0 0 0 0 1,327
              旅費交通費 12,903 15 0 15 0 0 12,918
              通信運搬費 15,648 26 0 26 0 0 15,674
              広告費 66,345 0 0 0 0 0 66,345
              消耗什器備品費 6,877 200 0 200 0 0 7,077
              消耗品費 38,556 371 0 371 0 0 38,927
              修繕費 24,095 235 0 235 0 0 24,330
              印刷製本費 42,388 100 0 100 0 0 42,488
              燃料費 724 0 0 0 0 0 724
              光熱水料費 190,022 0 0 0 0 0 190,022
              使用料及び賃借料 28,199 580 0 580 0 0 28,779
              共益費 2,149 172 0 172 0 0 2,321
              手数料 27,553 288 0 288 0 0 27,841
              保険料 3,879 45 0 45 0 0 3,924
              諸謝金 69,626 0 0 0 0 0 69,626

令和２年度　収支予算内訳表

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

科　　　目
公益目的
事業会計

収益事業等会計 法人
会計

内部取
引消去 合計

公益財団法人静岡市文化振興財団



（単位：千円）

収1 収2 小計
科　　　目

公益目的
事業会計

収益事業等会計 法人
会計

内部取
引消去 合計

              委託費 494,953 4,640 0 4,640 0 0 499,593
              租税公課 74,415 363 155 518 0 0 74,933
              負担金 119,800 15 0 15 0 0 119,815
              助成金 4,699 0 0 0 0 0 4,699
              雑費 20 0 0 0 0 0 20
              仕入 0 13,832 0 13,832 0 0 13,832
              減価償却費 4,191 361 0 361 0 0 4,552
          ② 管理費 0 0 0 0 7,486 0 7,486
              役員報酬 0 0 0 0 1,745 0 1,745
              給料手当 0 0 0 0 931 0 931
              退職給付費用 0 0 0 0 38 0 38
              福利厚生費 0 0 0 0 305 0 305
              旅費交通費 0 0 0 0 113 0 113
              通信運搬費 0 0 0 0 26 0 26
              消耗什器備品費 0 0 0 0 13 0 13
              消耗品費 0 0 0 0 28 0 28
              修繕費 0 0 0 0 8 0 8
              印刷製本費 0 0 0 0 240 0 240
              光熱水料費 0 0 0 0 10 0 10
              使用料及び賃借料 0 0 0 0 318 0 318
              共益費 0 0 0 0 56 0 56
              手数料 0 0 0 0 271 0 271
              保険料 0 0 0 0 272 0 272
              諸謝金 0 0 0 0 2,044 0 2,044
              委託費 0 0 0 0 297 0 297
              交際費 0 0 0 0 70 0 70
              租税公課 0 0 0 0 170 0 170
              負担金 0 0 0 0 25 0 25
              雑費 0 0 0 0 480 0 480
              減価償却費 0 0 0 0 16 0 16
              寄附金 0 0 0 0 10 0 10
　　　経常費用計 1,984,550 24,387 1,703 26,090 7,486 0 2,018,126
　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 124,465 △ 1,982 4,497 2,515 △ 5,273 0 △ 127,223
　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0
　　　当期経常増減額 △ 124,465 △ 1,982 4,497 2,515 △ 5,273 0 △ 127,223
　２．経常外増減の部
　  （1） 経常外収益
　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
　  （2） 経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
      他会計振替額 1,210 0 △ 1,210 △ 1,210 0 0 0
　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 123,255 △ 1,982 3,287 1,305 △ 5,273 0 △ 127,223
      法人税、住民税及び事業税 0 0 414 414 0 0 414
　　　当期一般正味財産増減額 △ 123,255 △ 1,982 2,873 891 △ 5,273 0 △ 127,637
　　　一般正味財産期首残高 296,725 22,968 4,536 27,504 607,980 0 932,209
　　　一般正味財産期末残高 173,470 20,986 7,409 28,395 602,707 0 804,572
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 260 0 0 0 225,000 0 225,260
　　　指定正味財産期末残高 260 0 0 0 225,000 0 225,260
Ⅲ　正味財産期末残高 173,730 20,986 7,409 28,395 827,707 0 1,029,832



（単位：千円）
科　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備考

Ⅰ　事業活動収支の部
　１．事業活動収入
          ① 基本財産運用収入 1,165 2,049 △ 884
              基本財産利息収入 1,165 2,049 △ 884
          ② 特定資産運用収入 362 399 △ 37
              特定資産利息収入 362 399 △ 37
          ③ 会費収入 3,100 3,100 0
              正会員会費収入 3,100 3,100 0
          ④ 事業収入 1,716,772 1,641,193 75,579
              指定管理業務収入 1,241,675 1,226,295 15,380
              徴収事務受託収入 6,200 6,047 153
              施設利用料収入 132,306 130,926 1,380
              事業受託収入 124,407 127,575 △ 3,168
              刊行物等売払収入 25,553 22,355 3,198
              物品売払手数料収入 2,853 1,954 899
              チケット等収入 169,817 112,470 57,347
              各種参加料等収入 13,961 13,571 390
          ⑤ 補助金等収入 23,904 19,242 4,662
              静岡市補助金収入 2,474 2,474 0
              国庫助成金収入 16,430 16,540 △ 110
              民間助成金収入 5,000 228 4,772
          ⑥ 負担金収入 141,385 158,624 △ 17,239
              負担金収入 140,229 157,137 △ 16,908
              協賛金収入 1,156 1,487 △ 331
          ⑦ 雑収入 4,215 3,642 573
              雑収入 3,598 3,397 201
              受取利息収入 617 245 372
　　　事業活動収入計 1,890,903 1,828,249 62,654
　２．事業活動支出
          ① 事業費支出 1,982,626 1,869,815 112,811
              役員報酬支出 4,458 4,441 17
              給料手当支出 574,550 558,589 15,961
              臨時雇賃金支出 60,196 57,445 2,751
              福利厚生費支出 98,207 94,634 3,573
              会議費支出 1,327 1,208 119
              旅費交通費支出 12,918 12,681 237
              通信運搬費支出 15,674 18,023 △ 2,349
              広告費支出 66,345 67,866 △ 1,521
              消耗什器備品費支出 7,077 16,992 △ 9,915
              消耗品費支出 38,927 43,047 △ 4,120
              修繕費支出 24,330 25,641 △ 1,311
              印刷製本費支出 42,488 34,676 7,812
              燃料費支出 724 771 △ 47
              光熱水料費支出 190,022 189,196 826
              使用料及び賃借料支出 28,779 29,748 △ 969
              共益費支出 2,321 2,301 20
              手数料支出 27,841 25,374 2,467
              保険料支出 3,924 3,428 496
              諸謝金支出 69,626 57,281 12,345
              委託費支出 499,593 468,770 30,823
              租税公課支出 74,933 65,396 9,537
              負担金支出 119,815 73,137 46,678
              助成金支出 4,699 4,699 0
              雑費支出 20 20 0

令和２年度　資金収支予算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで
公益財団法人静岡市文化振興財団



（単位：千円）
科　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備考

              仕入支出 13,832 14,451 △ 619
          ② 管理費支出 7,432 7,419 13
              役員報酬支出 1,745 1,744 1
              給料手当支出 931 918 13
              福利厚生費支出 305 300 5
              旅費交通費支出 113 107 6
              通信運搬費支出 26 26 0
              消耗什器備品費支出 13 36 △ 23
              消耗品費支出 28 28 0
              修繕費支出 8 8 0
              印刷製本費支出 240 240 0
              光熱水料費支出 10 10 0
              使用料及び賃借料支出 318 320 △ 2
              共益費支出 56 56 0
              手数料支出 271 280 △ 9
              保険料支出 272 264 8
              諸謝金支出 2,044 2,033 11
              委託費支出 297 311 △ 14
              交際費支出 70 70 0
              租税公課支出 170 153 17
              負担金支出 25 25 0
              雑費支出 480 480 0
              寄附金支出 10 10 0
          ③ 法人税、住民税支出 414 451 △ 37
              法人税、住民税支出 414 451 △ 37
　　　事業活動支出計 1,990,472 1,877,685 112,787
　　　事業活動収支差額 △ 99,569 △ 49,436 △ 50,133
Ⅱ　投資活動収支の部
　１．投資活動収入
          ① 特定資産取崩収入 94,724 42,500 52,224
              公益目的事業安定調整積立資産取崩収入 40,000 35,000 5,000
       　 　     静岡市美術館開館10周年記念事業積立資産取崩収入 30,000 0 30,000
              文化プログラム事業積立資産取崩収入 19,424 7,500 11,924
              静岡音楽館2020文化事業積立資産取崩収入 5,300 0 5,300
　　　投資活動収入計 94,724 42,500 52,224
　２．投資活動支出
          ① 特定資産取得支出 23,500 21,713 1,787
              退職給付引当資産取得支出 23,500 21,713 1,787
　　　投資活動支出計 23,500 21,713 1,787
　　　投資活動収支差額 71,224 20,787 50,437
Ⅲ　財務活動収支の部
　１．財務活動収入
　　　財務活動収入計 0 0 0
　２．財務活動支出
　　　財務活動支出計 0 0 0
　　　財務活動収支差額 0 0 0
Ⅳ　予備費支出の部
　　　当期収支差額 △ 28,345 △ 28,649 304
　　　前期繰越収支差額 665,729 668,840 △ 3,111
　　　次期繰越収支差額 637,384 640,191 △ 2,807



（単位：千円）

収1 収2 小計
Ⅰ　事業活動収支の部
　１．事業活動収入
          ① 基本財産運用収入 0 0 0 0 1,165 0 1,165
              基本財産利息収入 0 0 0 0 1,165 0 1,165
          ② 特定資産運用収入 357 0 0 0 5 0 362
              特定資産利息収入 357 0 0 0 5 0 362
          ③ 会費収入 3,100 0 0 0 0 0 3,100
              正会員会費収入 3,100 0 0 0 0 0 3,100
          ④ 事業収入 1,688,629 21,943 6,200 28,143 0 0 1,716,772
              指定管理業務収入 1,241,675 0 0 0 0 0 1,241,675
              徴収事務受託収入 0 0 6,200 6,200 0 0 6,200
              施設利用料収入 132,306 0 0 0 0 0 132,306
              事業受託収入 124,407 0 0 0 0 0 124,407
              刊行物等売払収入 5,410 20,143 0 20,143 0 0 25,553
              物品売払手数料収入 1,053 1,800 0 1,800 0 0 2,853
              チケット等収入 169,817 0 0 0 0 0 169,817
              各種参加料等収入 13,961 0 0 0 0 0 13,961
          ⑤ 補助金等収入 23,474 0 0 0 430 0 23,904
              静岡市補助金収入 2,474 0 0 0 0 0 2,474
              国庫助成金収入 16,000 0 0 0 430 0 16,430
              民間助成金収入 5,000 0 0 0 0 0 5,000
          ⑥ 負担金収入 140,923 462 0 462 0 0 141,385
              負担金収入 139,767 462 0 462 0 0 140,229
              協賛金収入 1,156 0 0 0 0 0 1,156
          ⑦ 雑収入 3,602 0 0 0 613 0 4,215
              雑収入 3,598 0 0 0 0 0 3,598
              受取利息収入 4 0 0 0 613 0 617
　　　事業活動収入計 1,860,085 22,405 6,200 28,605 2,213 0 1,890,903
　２．事業活動支出
          ① 事業費支出 1,956,897 24,026 1,703 25,729 0 0 1,982,626
              役員報酬支出 4,458 0 0 0 0 0 4,458
              給料手当支出 570,731 2,715 1,104 3,819 0 0 574,550
              臨時雇賃金支出 59,941 0 255 255 0 0 60,196
              福利厚生費支出 97,589 429 189 618 0 0 98,207
              会議費支出 1,327 0 0 0 0 0 1,327
              旅費交通費支出 12,903 15 0 15 0 0 12,918
              通信運搬費支出 15,648 26 0 26 0 0 15,674
              広告費支出 66,345 0 0 0 0 0 66,345
              消耗什器備品費支出 6,877 200 0 200 0 0 7,077
              消耗品費支出 38,556 371 0 371 0 0 38,927
              修繕費支出 24,095 235 0 235 0 0 24,330
              印刷製本費支出 42,388 100 0 100 0 0 42,488
              燃料費支出 724 0 0 0 0 0 724
              光熱水料費支出 190,022 0 0 0 0 0 190,022
              使用料及び賃借料支出 28,199 580 0 580 0 0 28,779
              共益費支出 2,149 172 0 172 0 0 2,321
              手数料支出 27,553 288 0 288 0 0 27,841
              保険料支出 3,879 45 0 45 0 0 3,924
              諸謝金支出 69,626 0 0 0 0 0 69,626
              委託費支出 494,953 4,640 0 4,640 0 0 499,593
              租税公課支出 74,415 363 155 518 0 0 74,933
              負担金支出 119,800 15 0 15 0 0 119,815
              助成金支出 4,699 0 0 0 0 0 4,699

法人
会計

内部取
引消去

合計

令和２年度　資金収支予算内訳表

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

科　　　目
公益目的
事業会計

収益事業等会計

公益財団法人静岡市文化振興財団



（単位：千円）

収1 収2 小計
法人
会計

内部取
引消去

合計科　　　目
公益目的
事業会計

収益事業等会計

              雑費支出 20 0 0 0 0 0 20
              仕入支出 0 13,832 0 13,832 0 0 13,832
          ② 管理費支出 0 0 0 0 7,432 0 7,432
              役員報酬支出 0 0 0 0 1,745 0 1,745
              給料手当支出 0 0 0 0 931 0 931
              福利厚生費支出 0 0 0 0 305 0 305
              旅費交通費支出 0 0 0 0 113 0 113
              通信運搬費支出 0 0 0 0 26 0 26
              消耗什器備品費支出 0 0 0 0 13 0 13
              消耗品費支出 0 0 0 0 28 0 28
              修繕費支出 0 0 0 0 8 0 8
              印刷製本費支出 0 0 0 0 240 0 240
              光熱水料費支出 0 0 0 0 10 0 10
              使用料及び賃借料支出 0 0 0 0 318 0 318
              共益費支出 0 0 0 0 56 0 56
              手数料支出 0 0 0 0 271 0 271
              保険料支出 0 0 0 0 272 0 272
              諸謝金支出 0 0 0 0 2,044 0 2,044
              委託費支出 0 0 0 0 297 0 297
              交際費支出 0 0 0 0 70 0 70
              租税公課支出 0 0 0 0 170 0 170
              負担金支出 0 0 0 0 25 0 25
              雑費支出 0 0 0 0 480 0 480
              寄附金支出 0 0 0 0 10 0 10
          ③ 法人税、住民税支出 0 0 414 414 0 0 414
              法人税、住民税支出 0 0 414 414 0 0 414
　　　事業活動支出計 1,956,897 24,026 2,117 26,143 7,432 0 1,990,472
　　　事業活動収支差額 △ 96,812 △ 1,621 4,083 2,462 △ 5,219 0 △ 99,569
Ⅱ　投資活動収支の部
　１．投資活動収入
          ① 特定資産取崩収入 94,724 0 0 0 0 0 94,724
              公益目的事業安定調整積立資産取崩収入 40,000 0 0 0 0 0 40,000
       　 　     静岡市美術館開館10周年記念事業積立資産取崩収入 30,000 0 0 0 0 0 30,000
              文化プログラム事業積立資産取崩収入 19,424 0 0 0 0 0 19,424
              静岡音楽館2020文化事業積立資産取崩収入 5,300 0 0 0 0 0 5,300
　　　投資活動収入計 94,724 0 0 0 0 0 94,724
　２．投資活動支出
          ① 特定資産取得支出 23,462 0 0 0 38 0 23,500
              退職給付引当資産取得支出 23,462 0 0 0 38 0 23,500
　　　投資活動支出計 23,462 0 0 0 38 0 23,500
　　　投資活動収支差額 71,262 0 0 0 △ 38 0 71,224
Ⅲ　財務活動収支の部
　１．財務活動収入
　　　財務活動収入計 0 0 0 0 0 0 0
　２．財務活動支出
　　　財務活動支出計 0 0 0 0 0 0 0
　　　財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0
Ⅳ　予備費支出の部
　　　当期収支差額 △ 25,550 △ 1,621 4,083 2,462 △ 5,257 0 △ 28,345
　　　前期繰越収支差額 27,025 15,779 26,268 42,047 596,657 0 665,729
　　　次期繰越収支差額 1,475 14,158 30,351 44,509 591,400 0 637,384


